## Stadt Pohlheim

Pohlheim, 21.05.2021 Az.: HFA/001/2021-2026

## NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Pohlheim

**Tag:** 20.05.2021

**Dauer:** 21:46 Uhr bis 21:49 Uhr

Ort: Volkshalle Watzenborn-Steinberg, Ludwigstraße 33-35, 35415 Pohlheim

#### Anwesend:

## **Vom Haupt- und Finanzausschuss**

STV Melanie Schunk-Wießner

STV Peter Alexander

STV Georg Celik

STV Kevin Engel

STV Eckart Hafemann

STV Michel Kögler

STV Matthias Kücükkaplan

STV Dr. Melanie Neeb

STV Fabian Schäfer

STV Andreas Schuch

### Von der Stadtverordnetenversammlung

Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann Stellv. STV-Vorsteher Prof. Dr. Helge Stadelmann

### **Vom Magistrat**

Bürgermeister Andreas Ruck

#### Schriftführerin

VA Bianca Krieb

### **Entschuldigt:**

### Von der Stadtverordnetenversammlung

Stellv. STV-Vorsteher Simon Hafemann

## **Vom Magistrat**

Erster Stadtrat Klaus Dieter Gimbel Stadtrat Ewald Seidler Stadtrat Israel Be Josef Stadtrat Jörg Buß Stadtrat Niklas Mackowiak Stadtrat Reinhard Peter Stadtrat Dr. Rainer Pfaff Stadtrat Wolfgang Sames

#### **TAGESORDNUNG:**

TOP 1	Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Wahl der/des Ausschussvorsitzenden	
TOP 3	Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden	
TOP 4	Wahl der Schriftführerin/des Schriftführers	HFA-019/2021- 2026
TOP 5	Wahl der/des stellv. Schriftführerin/Schriftführers	HFA-020/2021- 2026

# TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann eröffnet die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Sie stellt ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

#### TOP 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Der Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann liegt ein Vorschlag für die Besetzung des Amtes der/des Ausschussvorsitzenden vor. Es wird Melanie Schunk-Wießner vorgeschlagen. Weitere Vorschläge werden nicht gemacht. Sie erkundigt sich, ob die Wahl geheim stattfinden soll. Es besteht im Haupt- und Finanzausschuss Einvernehmen, die Wahl per Handzeichen durchzuführen.

#### Abstimmung über Vorschlag Melanie Schunk-Wießner:

Der Haupt- und Finanzausschuss wählt per Handzeichen einstimmig bei einer Enthaltung StV Melanie Schunk-Wießner zur Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen 9 Ja-Stimmen 1 Enthaltung

Auf die Frage der Stadtverordnetenvorsteherin erklärt Frau Schunk-Wießner, dass sie die Wahl annimmt.

#### TOP 3 Wahl der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden

Der Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann liegt ein Vorschlag für die Besetzung des Amtes der/des stellvertretenden Ausschussvorsitzenden vor. Es wird Eckart Hafemann vorgeschlagen. Weitere Vorschläge werden nicht gemacht. Sie erkundigt sich, ob die Wahl geheim stattfinden soll. Es besteht im Haupt- und Finanzausschuss Einvernehmen, die Wahl per Handzeichen durchzuführen.

#### Abstimmung über Vorschlag Eckart Hafemann:

Der Haupt- und Finanzausschuss wählt per Handzeichen einstimmig bei einer Enthaltung StV Eckart Hafemann zum stellvertretenden Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen 9 Ja-Stimmen

1 Enthaltung

Auf die Frage der Stadtverordnetenvorsteherin erklärt Herr Hafemann, dass er die Wahl annimmt.

# TOP 4 Wahl der Schriftführerin/des Schriftführers Vorlage: HFA-019/2021-2026

Die Stadtverordnetenvorsteherin erkundigt sich, ob die Wahl geheim stattfinden soll. Es besteht im Haupt- und Finanzausschuss Einvernehmen, die Wahl per Handzeichen durchzuführen.

Aufgrund des Vorschlags der Verwaltung wählt der Haupt- und Finanzausschuss per Handzeichen einstimmig Frau Bianca Krieb zur Schriftführerin.

### Abstimmungsergebnis:

## Einstimmig beschlossen

Auf die Frage der Stadtverordnetenvorsteherin erklärt Frau Krieb, dass sie die Wahl annimmt.

## TOP 5 Wahl der/des stellv. Schriftführerin/Schriftführers Vorlage: HFA-020/2021-2026

Die Stadtverordnetenvorsteherin erkundigt sich, ob die Wahl geheim stattfinden soll. Es besteht im Haupt- und Finanzausschuss Einvernehmen, die Wahl per Handzeichen durchzuführen.

Aufgrund des Vorschlags der Verwaltung wählt der Haupt- und Finanzausschuss per Handzeichen einstimmig Herrn Dominic Fernandez zum stellvertretenden Schriftführer.

#### Abstimmungsergebnis:

#### Einstimmig beschlossen

Die Stadtverordnetenvorsteherin teilt mit, dass am 08.06.2021 eine gemeinsame Sitzung aller Ausschüsse zu der Thematik Kindergartenneubau im Stadtteil Watzenborn-Steinberg stattfinden soll.

Die Vorsitzende	Schriftführerin
gez. Hiltrud Hofmann Stadtverordnetenvorsteherin	gez. Bianca Krieb
Ausschnitte angefertigt am: Verteilt am:	

Festgestellt am: